Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 октября 2015 года                                                                                                      №379

п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район» от 17 октября 2014

года № 699 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и

поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации (исполнительно –

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01

августа 2013 года № 366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский

район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ муниципального района «Ферзиковский район», в целях повышения уровня

и качества жизни населения путем обеспечения мер социальной поддержки и защиты

населения муниципального района «Ферзиковский район», администрация

(исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17 октября 2014 года №

699 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – муниципальная

программа) изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

новой редакции (приложение №2).

1.3. Раздел 5 муниципальной программы «Перечень муниципальных

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение

№3).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на сетевом издании в информационно-коммуникационной сети

Интернет на сайте газеты «Ферзиковские вести» www.ferzvesti.ru.

И.о. Главы администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

                   А.В. Никитенко

         Приложение № 3

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района

"Ферзиковский район"

от ___ октября 2015 года № ____

5 Перечень программных мероприятий муниципальной

программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

реализац

ии

Участники

программы

Источники

финансирования

Сумма

расходов,

всего

(руб.)

В том числе по годам реализации

       2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан муниципального района

«Ферзиковский район» в соответствии с законодательством

 В том числе:

1.1 Предоставление

гражданам денежных

выплат, пособий и

компенсаций отдельным

категориям граждан

муниципального района

«Ферзиковский район» в

соответствии с

законодательством

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

280 620

270

43 177 850 47 488

484

47 488

484

47 488

484

47 488

484

47 488

484

    Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

7 290 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000

    Бюджеты

поселений

4 979 500 794 500 837 000 837 000 837 000 837 000 837 000

   Отдел

опеки и

попечитель

ства

Областной бюджет

(субвенция)

81 806

378

15 301 063 13 301

063

13 301

063

13 301

063

13 301

063

13 301

063

1.2 Предоставление

субсидии на оплату

жилого помещения и

коммунальных услуг

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

8 706 568 1 806 863 1 379 941 1 379 941 1 379 941 1 379 941 1 379 941

1.3 Обеспечение

социальных выплат

пособий, компенсаций

детям и семьям с детьми

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

219 052

024

36 453 344 36 519

736

36 519

736

36 519

736

36 519

736

36 519

736

1.4 Организация

предоставления

социальной помощи

отдельным категориям

граждан, находящимся в

трудной жизненной

ситуации (капитальный

ремонт)

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

266 377 266 377 0 0 0 0 0

1.5 Организация

предоставления

социальной помощи

отдельным категориям

граждан, находящимся в

трудной жизненной

ситуации (материальная

помощь)

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

1 417 704 236 284 236 284 236 284 236 284 236 284 236 284

1.6 Организация проведения

капитального ремонта

индивидуальных жилых

домов инвалидов и

участников ВОВ,

тружеников тыла и вдов,

погибших (умерших)

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

0 0 0 0 0 0 0

инвалидов и участников

ВОВ 1941 – 1945 г.г.

    Бюджеты

поселений

0 0 0 0 0 0 0

1.7 Организация

дополнительных мер

социальной поддержки

по улучшению

жилищных условий

инвалидов и участников

ВОВ 1941 – 1945 г.г.

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

0 0 0 0 0 0 0

1.8 Обеспечение реализации

муниципальной

программы

2015-

2020

ОСЗН Областной бюджет

(субвенция)

23 846

400

3 974 400 3 974 400 3 974 400 3 974 400 3 974 400 3 974 400

    Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

1 970 000 320 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000

   Отдел

опеки и

попечитель

ства

Областной бюджет

(субвенция)

9 376 986 1 562 831 1 562 831 1 562 831 1 562 831 1 562 831 1 562 831

    Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

1 378 027 229 672 229 671 229 671 229 671 229 671 229 671

2 Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной

ситуации на дому

2.1 Осуществление

деятельности по

образованию

патронатных семей для

граждан пожилого

возраста и инвалидов в

соответствии с Законом

Калужской области «Об

образовании

патронатных семей для

граждан пожилого

возраста и инвалидов в

Калужской области»

2015-

2020

Отдел

опеки и

попечитель

ства

Областной бюджет

(субвенция)

236 399 70 044 33 271 33 271 33 271 33 271 33 271

2.2 Оказание социальной

поддержки на льготную

подписку газет

«Ферзиковские вести» и

«Весть неделя»

2015-

2020

ОСЗН Бюджеты

поселений

75 527 75 527 0 0 0 0 0

3 Организация социально значимых

мероприятий

 Проведение социально

значимых мероприятий

на территории

муниципального района

«Ферзиковский район» в

том числе:

2015-

2020

МКУК

«КДО»

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

240 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

3.1 Проведение

мероприятий,

направленных на

укрепление семьи: «День

семьи, любви и

верности»

2015-

2020

МКУК

«КДО»

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

120 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

3.2 Проведение

мероприятий,

направленных на

социализацию и

интеграцию граждан

2015-

2020

МКУК

«КДО»

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

120 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

пожилого возраста и

инвалидов в обществе:

«День пожилого

человека»

 ИТОГО      640 995

783

105 523

755

107 147

681

107 147

681

107 147

681

107 147

681

107 147

681

   Областной бюджет  625 062

729

102 849

056

104 496

010

104 496

010

104 496

010

104 496

010

104 496

010

 в том числе:  Бюджет муниципального

района «Ферзиковский

район»

10 878

027

1 804 672 1 814 671 1 814 671 1 814 671 1 814 671 1 814 671

   Бюджеты поселений 5 055 027 870 027 837 000 837 000 837 000 837 000 837 000